PREISLISTE 2025



ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Lieferzeit	8 Arbeitstage nach Auftragseingang
Zahlung	8 Tage: 2 % Skonto 14 Tage: Netto SEPA: 3% Skonto
Erstauftrag	Vorkasse + PayPal

FRACHTKOSTEN*

LAND	GEWICHT	PREIS/EURO
Deutschland	bis 14 kg	11,01 €
	15 - 30 kg	16,41 €
	31 - 60 kg	27,91 €
	61 - 75 kg	36,21 €
	76 - 150 kg	45,61 €
	ab 151 kg / Pallettenversand	5 % des Warennettowertes
Inselzuschlag	pro Paket	23,21 €
Express Zustellung am nächsten Werktag auf Anfrage möglich		

^{*}Diese Artikel bzw. Gebindegrößen sind nicht rabattfähig.

PREISLISTE 2025



FRACHTKOSTEN*

Schweiz + Norwegen		Österreich + Benelux	
GEWICHT	PREIS/ EURO	GEWICHT/ kg	PREIS/ EURO
0 - 14 kg	28,31	0 - 14 kg	24,31
15 - 31 kg	56,41	15 - 60 kg	43,41
32 - 62 kg	78,01	61 - 90 kg	58,11
63 - 93 kg	99,31	91 - 150 kg	94,51
94 - 124 kg	119,41	151 - 300 kg	109,71
125 - 155 kg	140,21	301 - 450 kg	130,91
156 - 186 kg	160,81	451 - 600 kg	156,41
187 - 217 kg	182,11	ab 601 kg	192,11
218 - 248 kg	203,21		
249 - 279 kg	225,01		
280 - 310 kg	247,51		

Versandkosten für weitere Länder auf Anfrage. Versand durch DHL, GLS und Spedition mit Tracking ID per Email.

^{*}Diese Artikel bzw. Gebindegrößen sind nicht rabattfähig.